
                      

 

 

  

 

Číslo 6 Březen 

V tomto čísle 
najdete: 
-  Ponožkový den

-  Aprílový den

-  Duševní zdraví

- Znáte své učitele

- Zasmějte se s námi

Ponožkový den 

Možná si právě teď říkáte, co je ponožkový den je a 
proč se slaví 21.3. To, že se slaví právě v tento den, 
není žádná náhoda. Tento den odkazuje na ztrojený 
21. chromozom, který mají lidé s Downovým 
syndromem. Jako vyjádření podpory si lidé oblékají 
každou ponožku jinou. Tuto možnost jsme letos 
poprvé měli i my  ve škole. Nikdo nemohl 
přehlédnout, že se do akce mnoho z vás zapojilo 
hned napoprvé. Na druhém a hlavně na prvním 
stupni se to tento den jen hemžilo směsicí 
pestrobarevných ponožek. Všechny nás mile potěšil 
pozitivní ohlas této akce a věříme, že se stane tradiční 
součástí každoročního školního dění. 

Ricolla 



Školní vědma  Březen 2024 číslo 6

 

 

 

                            

 

 

  

  

 

 
 2

Zasmějte se s námi 

Pepíček se ptá taOnka:  

,,TaQ, indiáni se malovali, když se 
chystali k boji, viď? 

,,Přesně tak,´´ odpoví taOnek. 

,,Tak si dej pozor na mámu.            Je 
v koupelně a něco se chystá´´ říká 

Pepíček 

Vzpomínáte 
na Terezku Hodboďovou z 1.B a její postup 
do krajského kola klavírní soutěže? V sobotu 
23.3.2024 se Terezka vydala na soutěž a 
čekala ji tam veliká konkurence. Její paní 
učitelka Lenka Nováková ji připravovala na 
to, že to prostě jedou zkusit. A víte co? 
Terezka získala 2.místo!  

Paní učitelka Zdráhalová a redakční rada

Reprezentovali školu 

Duševní zdraví 

V pondělí 18.3. žáci deváté třídy absolvovali besedu o 
duševním zdraví.  
Přijeli za nimi pracovníci ze  sociální služby Masopust. 
Prostřednictvím jejich vyprávění a nejrůznějších 
společných aktivit, práce ve skupině a diskuzí na dané 
téma se žáci dozvěděli mnoho informací o psychických 
nemocech. Seznámili se s jejich příčinami, projevy a 
pocity lidí, kteří psychickým onemocněním trpí. 
Pracovníci všechny přítomné ujistili, že za psychickou 
nemoc se nikdo nemusí stydět, že je to onemocnění 
jako každé jiné. Předali také žákům informace, kam se 
v případě podezření na psychickou poruchu obrátit a 
rozdali základní kontakty. 
A jak se tento program líbil samotným žákům? 
Zeptali jsme se jednoho zástupce třídy: 
Nelíbilo se mi to. Přišlo mi to zbytečné. Nikdo moc 
nekomunikoval, ať už z důvodu, že ho to nezajímalo, 
nebo jim bylo nepříjemné odpovídat. Nejvíc jsme si asi 
užili skupinové práce. 

Ricolla 



Školní vědma  Březen 2024 číslo 6

 

 

 

  

  

 

 

 
 3

Redakční rada: Lenka Kubovcová Burianová, MarQn Šlechta, Beáta Kounovská, Nikola Bartlová, Klára Vydrová, Vanessa Raztočná, Kateřina Kysilková 

Měsíčník, email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz, náklad: 50 kusů, vyQštěno dne: 27.3.2024

Tento měsíc jste odpovídali na otázku:  
Letos jste poprvé zažili Valentýnský den ve škole. Chtěli byste, 
aby se Valentýnský den stal každoroční tradicí? 
Na prvním a druhém stupni odpovídalo celkem 24 žáků,  
19 odpovědělo ano, 4 žáci odpověděli neutrálně ,,je mi to 
jedno´´ a 1 odpověď ne. 

Vyhlašujeme novou anketní otázku, na kterou odpovídejte do 
25.4.2024:  

Kupujete velikonočního beránka nebo pečete vlastního? 

Hlasy do ankety, ale také vaše náměty a připomínky nám 
můžete zasílat na email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz  
anebo je vhodit do hlasovacích boxů, které jsou umístěny v 
prvním patře na stolku naproQ kabinetu českého jazyka, na 
druhém stupni naproQ učebně dějepisu. Budeme rádi, pokud 
se všichni zúčastníte.

Znáte své učitele?  
Tento měsíc jsme v našem čísle vyzpovídali paní učitelky 
Natalii AnQpov a Yevhenii Dobrodub.  

1. Nejoblíbenější předmět, když jste byla ve škole? 

NA: ,,Určitě němčina´´ 

YD: ,,Mým nejoblíbenějším předmětem byla matemaQka´´                          

2. Nejoblíbenější film nebo kniha? 

NA: ,,Moc se mi líbí kniha Mistr a Markétka´´ 

YD: ,,Nejraději mám knihu Pýcha a předsudek´´ 

3. Nenarodila jste se v ČR, co vás mile překvapilo a co 
naopak zklamalo nebo vám chybí ve srovnání s 
Ukrajinou? 

YD: ,,Pro mě byly velkým překvapením vlaky. Nedají se 
totiž s ukrajinskými špinavými a rozbitými vůbec srovnat. 
Horší vlaky snad jezdí už jen v Indii. Naopak mi tady 
trochu chybí kosmetické služby. Na Ukrajině je větší 
nabídka  služeb  týkajících se zdraví a krásy.´´ 

SLAVÍ PŘÍŠTÍ MĚSÍC 
3.4.  RICHARD 

4.4. IVANA 

6.4. VENDULA 

8.4. EMA 

11.4. IZABELA 

13.4. ALEŠ 

16.4. IRENA 

17.4. RUDOLF 

19.4. ROSTISLAV 

23.4. VOJTĚCH 

24.4. JIŘÍ 

25.4. MAREK 

27.4. JAROSLAV 

Anketa 

3. Nenarodila jste se v České republice. Co Vás po 
přestěhování sem mile překvapilo a co naopak 
zklamalo? Chybí Vám tu něco v porovnání s Ruskem? 

NA: ,,Nechybí mi tu nic. Ve srovnání s tím, co jsem 
zažívala v Rusku, je tady všechno lepší. Je tu všeho 
dostatek, co potřebuji, to seženu. Je tu klid, čisto a lidé se 
vzájemně respektují víc než v Rusku. Tady třeba lidé stojí 
ve frontě a nikoho nenapadne, že by měl předbíhat. 
Vzpomínám si také třeba na obědy v ruské závodní 
jídelně. K dispozici byly jen lžíce, výjimečně jste měl štěstí 
a našel i vidličku. Vše s odporného hliníku. Nůž jsem si 
celou dobu nosila vlastní z domova.´´ 

Děkujeme oběma učitelům za jejich odpovědi a těšíme se 
příšO měsíc, na další dvojici. 

Roztoč a Kysilka 

mailto:skolnivedma@skoladomavejprty.cz

